
 1 

Сборник муниципальных правовых актов Администрации                          

Пановского сельсовета 

Ребрихинского района Алтайского края 

№ 1 

Июнь 2023 
 
 Ответственный за выпуск  Д.В.Газенкампф 

Учредители:  

Пановский сельский Совет народных депутатов 
Пановского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края,  

Администрация Пановского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края 

Адрес издателя 658535, с.Паново, Ребрихинского района Алтайского края, 

 Ул. Карла Маркса, 22 

Сдано в печать 05 июля  2023 года. Отпечатано в Администрации Пановского сельсовета Ребрихинского района 

Адрес типографии: 658535, с.Паново, Ребрихинского района Алтайского края, 

 Ул. Карла Маркса, 22 

Распространяется бесплатно.  
Содержание 

Раздел первый. 

 РЕШЕНИЯ ПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ: 

  Стр. 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ ПАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО 

КРАЯ: 

  Стр. 

1. 

Постановление Администрации Пановского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края 

от19.06.2023 г. № 65 «О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации 

Пановского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 01.08.2017 № 9 ««Об 

утверждении Правил внутреннего трудового распорядка Администрации Пановского сельсовета 

Ребрихинского района Алтайского края» (в редакции от 21.04.2022 № 10)»» 

2 

2. 

Постановление Администрации Пановского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 

26.06.2023 № 67 «Об утверждении Порядка создания и ведения аккаунтов Администрации 

Пановского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края в социальных сетях» 

 

3 

 

 

 
 

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ 

РЕШЕНИЯ ПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ПАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.06.2023 г.                                                                                                                                                               № 65 

с. Паново 

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Пановского сельсовета 

Ребрихинского района Алтайского края от 01.08.2017 № 9 ««Об утверждении Правил внутреннего 

трудового распорядка Администрации Пановского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края» 

(в редакции от 21.04.2022 № 10)» 

На основании Трудового кодекса Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка Администрации Пановского сельсовета 

Ребрихинского района Алтайского края, утвержденные постановлением Администрации Пановского 

сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 01.08.2017 № 9 (в редакции от 21.04.2022 № 10) 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. в разделе 10 Правил: 

1.1.1. пункт 9, изложить в следующей редакции: 

«Заработная плата выплачивается работникам каждые полмесяца: 15-го и 30-го числа каждого месяца: 

15-го числа выплачивается первая часть заработной платы работника за текущий месяц в размере не 

менее 50 процентов заработной платы; 

30-го числа месяца, производится полный расчет с работником, с выдачей расчетного листка, 

оформленного в соответствии с требованиями ТК РФ» 

2. Опубликовать постановление в  Сборнике муниципальных правовых актов Пановского сельсовета 

Ребрихинского района Алтайского края, разместить на информационном стенде Администрации Пановского 

сельсовета Ребрихинского района Алтайского края, а также на информационных стендах: в пос.Молодежный, 

пос. Лесной, разъезд Паново, и разместить на официальном сайте Администрации Пановского сельсовета 

Ребрихинского района Алтайского края.  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

Глава сельсовета  Д.В.Газенкампф 

 

Антикоррупционная экспертиза проекта муниципального правового акта проведена. Коррупциогенных 

факторов не выявлено. 

Главный специалист Администрации Пановского сельсовета                 Н.Е.Лель 

consultantplus://offline/ref=7DDDF8504A8C991D6DC062AEBE1543CC2CF7776F3762347E592B209D7894710E559B68D26C2774AD314985836975927B260E8F776387C20Aj6Y5O


 3 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.06.2023 г.                                                                                                                                                              №  67 

с. Паново 

 

Об утверждении Порядка создания и ведения аккаунтов Администрации Пановского сельсовета 

Ребрихинского района Алтайского края в социальных сетях 

 

В целях организации работы органов местного самоуправления Пановского сельсовета 

Ребрихинского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

обеспечения открытости муниципального управления, руководствуясь Постановлением Правительства 

Алтайского края от 27.03.2020 № 133 «Об утверждении Порядка создания и ведения аккаунтов Правительства 

Алтайского края и иных органов исполнительной власти Алтайского края в социальных сетях», ч. 1 ст. 53 

Устава муниципального образования Пановский сельсовет Ребрихинский района Алтайского края 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить прилагаемый Порядок создания и ведения аккаунтов Администрации Пановского 

сельсовета Ребрихинского района Алтайского края в социальных сетях (приложение). 

2.Главе Пановского сельсовета (Газенкампф Д.В.) поручить ведение аккаунтов Администрации 

Пановского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края в социальных сетях. 

3. Главе Пановского сельсовета (Газенкампф Д.В.) обеспечить создание аккаунтов Администрации 

Пановского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края в социальных сетях. 

4. Опубликовать постановление в  Сборнике муниципальных правовых актов Пановского сельсовета 

Ребрихинского района Алтайского края, разместить на информационном стенде Администрации Пановского 

сельсовета Ребрихинского района Алтайского края, а также на информационных стендах: в пос.Молодежный, 

пос. Лесной, разъезд Паново, и разместить на официальном сайте Администрации Пановского сельсовета 

Ребрихинского района Алтайского края.  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

Глава сельсовета  Д.В.Газенкампф 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Антикоррупционная экспертиза проекта муниципального правового акта проведена. Коррупциогенных 

факторов не выявлено. 

Главный специалист Администрации Пановского сельсовета                 Н.Е.Лель 

 



 4 

Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации Пановского сельсовета 

Ребрихинского района Алтайского края от 26.06.2023 г. № 

67 

 

 

ПОРЯДОК 

создания и ведения аккаунтов Администрации Пановского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края 

в социальных сетях 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок определяет правила создания и ведения аккаунтов Администрации 

Пановского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края в социальных сетях. 

1.2. Глава Пановского сельсовета обеспечивает: 

 создание и ведение аккаунтов Администрации Пановского сельсовета Ребрихинского района 

Алтайского края в социальных сетях на основании подготовленного графика выхода и содержания 

публикаций (контент-плана) о мероприятиях главы сельсовета и других информационных поводов; 

 взаимодействие с комитетами, отделами Администрации района по ведению аккаунтов в 

социальных сетях, в том числе корректировке и согласованию графика выхода, содержания публикаций 

(контент-плана) и текстов ответов на сообщения пользователей, поступившие в аккаунты. 

1.3. Глава Пановского сельсовета организует создание и ведение реестра аккаунтов Администрации 

Пановского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края в социальных сетях, защищённость аккаунтов 

Администрации Пановского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края в социальных сетях (принятие 

мер, направленных на обеспечение безопасности данных и на защиту аккаунта от несанкционированного 

доступа и др.); 

1.4. Реестр аккаунтов Администрации Пановского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края 

в социальных сетях, содержащий актуальную информацию, подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации Пановского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края. 

2. Организация наполнения аккаунтов 

2.1. В аккаунтах Администрации Пановского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края 

рекомендуется размещать не менее 3 публикаций в неделю о деятельности органов местного самоуправления 

или другую общественно-значимую информацию. 

2.2. При ведении аккаунтов используются тексты, фотографии, инфографика, карточки, анимация, 

видео, трансляции прямых эфиров, опросы, иные материалы и форматы с учётом специфики каждой 

социальной сети. 

2.3. Аккаунты должны иметь текстовое описание и дизайнерское оформление. Обязательно наличие 

контактной информации, режима работы учреждения. При ведении аккаунтов рекомендуется применять в том 

числе новый инструментарий сайтов в сети «Интернет» (приложения, виджеты, динамичные обложки и др.). 

2.4. При написании текстов публикаций необходимо использовать стиль, характерный для общения в 

социальных сетях (письменная разговорная речь). Не рекомендуется публиковать информацию в формате 

пресс-релизов, использовать канцеляризмы. 

2.5 Глава Пановского сельсовета модерирует комментарии и сообщения пользователей в рамках 

соответствующих аккаунтов. Удалению подлежат комментарии и сообщения пользователей, нарушающие 

действующее законодательство. Также подлежат удалению комментарии, содержащие спам-рассылки, 

оскорбления и нецензурные выражения. При этом пользователям, допустившим такие комментарии и 

сообщения, могут быть ограничены коммуникативные возможности, предоставляемые социальными сетями, в 

рамках аккаунтов Администрации Ребрихинского района Алтайского края в социальных сетях в порядке, 

определённом правилами использования соответствующей социальной сети. 

________________________ 

 


